PARCO, peperci et parsi, parsum, ère. [*Quisquam*] Abstinere, *parum tangere proprie significat, siue moderate utaris victo, aut vniuersum eo, qui nocuit, siue re sua, quam poterat etiam erogando perdere.* Par- cui, Praeteritum, quo vsi sunt veteres. Naeuius Quadrigeminis, Suo labori nullus parcuit: i. Peperci Non. 2, 653. Donat. ad Ter. Hec. 3, 1, 2 Parco conseruo, Parsi facit; Parco, veniam do Peperci. Seruius ad Aen. 1, 148 *rectius, ut videtur, Multa vsus contra antiquita- tem vindicauit: illi enim Parsi dicebant, nos dicimus Peperci.* Cic. Verr. 2, 177 Vt esset idem monumentum victoriae, mansuetudinis, conti- nentiae: quum homines viderent et quid expugnasset, et quibus pe- percisset, et quae reliquisset. Fortuna tibi peperciit Lucan. 3, 96. 30 Supplicibus parcere Hor. Carm. 3, 10, 16. Subiectis parcere Virg. Aen. 6, 853. Parce precor Hor. Carm. 4, 1, 2. Sic Parcere et Mortem afferre, *contraria.* Cic. Fam. 4, 12 Cui inimici propter dignitatem pepercerant, inuentus est amicus (*P. Magius scilicet*) qui mortem afferret. Parcere, Conseruare, Parsi facit, *ut vult* L. C. Do- 35 nat. Sed Peperci etiam apud Plaut. in Aulul. 2, 8, 10 Festo die si quid prodegeris, profesto egere liceat, nisi peperceris. Sic etiam contra parserat ap. Nep. 8, 15 legitur in MSS. vid. Bang. Obs. Phil. 11 p. 564. Gell. Noct. Attic. 16, 19 Tum illum ibi perniciæ intellecta, pecuniam caeteraque sua vt haberent, dedisse: vitam modo sibi vt par- 40 cerent, orauisse. De Arione loquitur. Sic Plaut. Curc. 3, 10 Qui homo mature quaesiuit pecuniam, nisi eam mature parsit, mature esur- rit. Virg. Aen. 11, 531 Argenti atque auri memoras, quae multa talenta Gnatis parce tuis. Seruius hic adfert ex Plauti Milite Parce vocem. Eodem sensu Accus. regit in veteri forma sacrificiorum, qua 45 operantes Parcere linguam, id est continere, vel tacere iubebantur, apud Festum. Conf. Pascito linguam. Parcere et Perdere, *contraria.* Cic. pro Quint. 51 Iugulare ciuem, ne iure quidem quisquam bonus vult: mauult enim commemorare se, quum posset perdere, pepercisse, quam quum parcere potuerit, perdidisse. Iungit Ter. Hec. 3, 1, 2 50 Hancine ego vitam parsi perdere. Cic. pro Cael. 42 Parcat iuuen- tus pudicitiae suae, ne spoliè alienam, ne effundat patrimonium, ne fenore trucidetur, ne incurrat in alterius domum atque famam, etc. Nihil parcent, vid. NIHIL. Liu. 25, 25 Legati eo ab Thica et Neapoli cum insulis et velamentis venerunt, precantes, vt a caedibus 55 et ab incendiis parceretur. Cic. Verr. 4, 120 Itaque Aedificiis omnibus, publicis et priuatis, sacris et profanis sic peperciit, quasi ad ea defendenda cum exercitu, non expugnanda venisset. Animo par- cendum est miserabile vulnus habenti, i. Ignoscendum Ouid. ex Pont. 1, 5, 23. Auribus alicuius Cic. pro Quint. 40. Idem pro Planc. 60 86 Ego vero fateor me hercule, quod viderim mihi Auxilium non de- esse, idcirco me illi Auxilio pepercisse, i. Abstinuisse, neque vsi vo- luisse Auxilio illo. Capillis Ouid. Amor. 1, 7, 65. Castris hostium Cic. de Arusp. Resp. 59. Caritati hominum maxime parcendum est, ne temere in eos dicas, qui diliguntur Idem de Orat. 2, 237. Et de 65 Orat. 3, 168 Ita fit, vt omnis singulorum verborum virtus atque laus tribus existat ex rebus: si aut vetustum verbum sit, quod tamen Con- suetudo ferre possit: aut factum vel coniunctione vel nouitate, in quo item est auribus Consuetudinique parcendum: aut translatum, etc. Dolori et iracundiae Cic. Att. 2. Famae suae Propert. 1, 70 16, 11. Plaut. Pers. 4, 4, 23 Ne si Ferro parseris, etc. Flatibus hibernis Euri parcebant, i. abstinabant Seru. Virg. Georg. 2, 339. Gladio parcere, pro Abstinere a caedibus Senec. Epist. 115. Sic Lu- can. 1, 147 — temerando parcere ferro. Impensae parcere. Liu. 35. Iniuriis non parcere Senec. de Benef. 1, 9. Ter. Hec. 2, 1, 29 Meo 75 Labori haud parcens, praeter aequum atque aetatem meam. Lamen- tis parcere, Continere se a fletu Liu. 6. Luminibus Ouid. Met. 5, 248. Metu parcere, Deponere metum. Virg. Aen. 1, 261 Parce metu Cytherea, manent immota tuorum Fata tibi. Seruius, Elocu- tio vsualis, i. Dimitte metum: quomodo dicimus Parce verbis, Parce ini- 80 iuriis. Minori maior parcas Hor. Serm. 2, 3, 326. Nominibus viuentium Quinètil. 3, 1. Cic. Fam. 13, 27 Sed tamen non parcam Operae, et vt vos soletis in formulis, sic ego in epistolis de eadem re alio modo. Pretio Plaut. Capt. prol. 32. Pudicitiae nec suae nec alienae Cic. pro Rabir. perd. reo 8. Rei ne cui parcat, i. Ne quid 85 omittat Nepos 4, 2, 5. Ter. Heaut. 1, 1, 112 Quaeso tandem aliquan- tum tibi parce. Dicitur ad *ταυρόν τιμωρέμανον, qui supplicium a se exigeret.* Stimulis Ouid. Met. 2, 127. Cic. Fam. 16, 4 Illud mi Tiro te rogo, Sumtui ne parcas vlla in re, qua ad valetudinem opus fit. Teneris parcendum Virg. Georg. 2, 363. Cic. Fam. 11, 27 90 Quem quum obiurgarem, quod parum Valetudini parceret, tum ille, etc. Verbis Ouid. ex Pont. 4, 3, 28. Cic. de Nat. Deor. 3, 15 Sed eorum imperatorum, qui patriae consulere, Vitae non parcerent. Conf. Nep. 21, 2, 2. Voci Plaut. Mil. 4, 6, 5. Parcere telo suo in hostes, i. Reseruare telum ad hostes suos perdendos. Lucret. 6, 398 95 — cur ipse finit, neque parciit in hostes? de fulmine Iouis. Plaut. Trin. 2, 2, 35 Neu tibi aegritudinem pater parerem, parsi sedulo. Par- co, cum Infinitiuo. Hor. Carm. 1, 28, 23 At tu nauta vagae, ne parca malignus arenae, etc. Particulam dare. Parcite pollutis contingere vincula palmis Sil. 17, 27. Parcite credere, Nolite credere 100 Ouid. de Arte Am. 3, 457. Parce priuatus nimium cauere, i. Noli nimium cauere Hor. Carm. 3, 8, 26. Virg. Ecl. 4, 94 Parcite oues nimium procedere. Vbi Seruius: Parcite, Prohibete, id est seruate, ne procedant. Parce tamen lacerare genas Ouid. Trist. 3, 3, 51 qui saepe ita loquitur. Nihil promittere parcent Catull. Argon. f. 62, 146. 105 Ter. Hec. 3, 1, 2 Heu me infelicem, hancine ego vitam parsi perdere? Parce

- Parce precor manes follicitare meos Ouid. Trist. 3, 11, 32. *Add.* Se-  
 ver. Aetna v. 585. Cato R. R. 1, 1 Vti ne cupide emas, neue opera  
 tua (*per te, non per alios*) parcas Visere, et ne satis habeas semel cir-  
 cumire. Parciturum est Plin. 33, 4. Parcitur, *Imperf.* [*φαιδεται*]  
 Cic. Att. 2. . . . Sed tamen satisfiet a nobis, neque parceretur labori. 5
- PARCENS, entis. Partic. [*φαιδόμενος*] Viribus parcens Hor.  
 Serm. 1, 10, 13. Laborans, quaerens, parcens Ter. Heaut. 1, 1, 87.  
 Dexteræ parentes Hor. Carm. 3, 19, 21. Verberibus parcens Stat.  
 Theb. 6, 305. Pars spicula dextra Nequidquam parcente trahunt  
 Idem ibid. 3, 130. *i. leui, suspensa.* *Add.* Idem Achill. 1, 573. Sam-  
 mon. v. 80.
- PARSVRVS, a, um. Partic. [*φαιδόμενος*] Suet. Tiber. c. 62  
 Ac ne reliquis quidem nepotibus parsurus creditur.
- PARCVS, a, um. Adi. [*φαιδωλός, φαιδουλός, φαιδόμενος*] *Frugi,*  
*et sumptibus parcens, raro aut modice aliquid agens.* Plaut. Mostel. 1, 15  
 1, 30 Quo nemo adaeque iuuentute ex omni Attica antehac est habitus  
 parcus, nec magis continens. Parcus composito vocabulo dictus est,  
 quasi Par arcae: quando sicut in arca omnia reconduntur, eiusque cu-  
 stodia seruantur et continentur, ita homo tenax paruoque contentus,  
 omnia custodita et recondita habet sicuti arca. *Haec Gabius Bassus 20*  
*apud Gell. 3, 19. Addit Fauorinus ibid. non minus absurdam etymolo-*  
*giam, quod pecuniam consumi atque impendi arceat. Verum conclu-*  
*dit, neque ab Arca, neque ab Arcendo, sed ab eo, quod est Parum et*  
*paruum, Parcum denominatum. Nempe eiusdem sunt Originis Parco*  
*et Parcus. Auctor ad Herenn. 4, 46 Ex contrario ducitur sic, vt si 25*  
 quis hominem prodigum et luxuriosum illudens, parcum et diligentem  
 appellet. Senes parci Hor. Carm. 2, 8, 22. Parcus et tenax pater  
 Cic. pro Cael. 39 c. 15. Colonus parcissimus, frugalissimus Idem de  
 Orat. 2, 287 c. 76. Parcus, *cum Gen.* Parcus opum Claud. in Sec.  
 Conf. Stilich. 218. Aceti veteris non parcus Hor. Serm. 2, 2, 62. 30  
 Cruoris Claud. in pr. Conf. Stilich. 28. Poenae Idem de Conf. Hon.  
 4, 113. Honorum parcissimus, *Qui honoribus parcit, neque honores sibi*  
*oblatus admittit,* Trai. ad Plin. Epist. 10, 25. Sanguinis ciuium par-  
 cum credidere Tacit. Hist. 3, 75. Parcus, *Abl. iunctum.* Parcus  
 opera Plaut. Rud. 4, 2, 14. Parcus comitatu, *Qui paucos in comitatu 35*  
*habet* Plin. in Paneg. c. 83. Parcus in aedificando Plin. Paneg. c. 51  
 pr. Cic. pro Corn. Balb. 50 M. Crassus non Aetrinensem foedera-  
 tum ciuitate donauit, homo tum grauitate et prudentia praestans, tum  
 vel nimium parcus in largienda ciuitate? Aestimato beneficiorum  
 parcissimus Plin. in Paneg. c. 21. Cultor deorum parcus et infre- 40  
 quens Hor. Carm. 1, 34, 1. Acies parca, *vid. ACIES.* Ira par-  
 cior meo merito, *i. Minor* Ouid. ex Pont. 1, 2, 98. Iuuentus parca  
 magnum donandi Hor. Serm. 2, 5, 79. Lucerna Propert. 4, 3, 60.  
 Multa petentibus (desunt multa: bene est, cui deus obtulit) parca  
 quod satis est Manu Hor. Od. 3, 16, 42. Sale parco contingere ali- 45  
 quid, *i. Modico* Virg. Georg. 3, 403. Somnus parcus, et breuis  
 Plin. in Paneg. c. 49 extr. Tellus parca Stat. Silu. 4, 5, 13. Par-  
 cus et Elegans, *contraria.* Cic. in Orat. 81 Nam sic, vt in epularum  
 apparatu a magnificentia recedens, non se parcum solum, sed etiam  
 elegantem videri volet. Idem de Clar. Orat. 148 Crassus erat ele- 50  
 gantium parcissimus, Scaeuola parcorum elegantissimus. *Aliud Su-*  
*perlatiui exemplum damus mox in PARSIMONIA.*
- Prop. 3, 3, 40 Optima mors parca, quae venit apta die. *Scaliger*  
 parcam diem interpretatur *πεπερωμένην, fato constitutam, cum Parca ipsa*  
*sit ἡ πεπερωμένη. Cogitabam etiam an parca esse possit tarda et cunctans, 55*  
*quales esse solent parci.*
- PARCE. Adu. [*φαιδωμένως*] *Frugaliter, moderate.* Plaut. Truc.  
 2, 3, 26 Ita ego illam edepol seruem, itaque parce victitem, vt, etc.  
 Parce ac duriter vitam agere Ter. Andr. 1, 1, 47. Et Adelph. 1, 1, 20.  
 Viuere parce aequo animo, diuitiae grandes homini sunt Lucret. 5, 60  
 117. Parce parcus Plaut. Aulul. 2, 4, 35. Cic. Off. 1, 106 c. 30  
 Intelligemus, quam sit turpe diffuere luxuria, et delicate ac molliter  
 viuere: quamque honestum, parce, continenter, seuerè, sobrie. Ni-  
 mium parce, *vid. NIMIS.* Cic. de Fin. 2, 42 Nec tamen cur id  
 tam parce, tanque restrictè faciant, intelligo. Parce et pauulatim 65  
 Caes. Bell. Gall. 7, 71. Exigere pretium parcius Ouid. Amor. 1, 8,  
 69. Profiteri amores parce Idem de Arte Am. 2, 630. Parce vt  
 verbis Cic. de Orat. 3. Idem Fam. 6, 17 Scripsi de te parce medius  
 fidius, et timide, non reuocans me ipse, sed paene refugiens. *Com-*  
*par.* Hor. Epist. 1, 7, 37 Saepe verecundum laudasti: rexque paterque 70  
 Audisti coram, nec verbo parcius absens, *i. nibilo minus.* Parcius  
 quam decuit principem Plin. Paneg. c. 38. Idem 14, 7 Postquam  
 parcius mari condiunt. Dicere parcius de laude alicuius Cicero  
 pro Muraen. 26. Obiicere aliquid alicui parcius Virg. Ecl. 8, 7.  
 Vexare aliquem parcius Ouid. Epist. 8, 13. Parcius iunctas quatiunt 75  
 fenestras Hor. Carm. 1, 25, 1. *Superl.* Honores parcissime delibare  
 Plin. Paneg. c. 54. Quinctil. 10, 4 extr. Panegyricum Isocratis, qui  
 parcissime, decem annis dicunt elaboratum. Parcissime facere pote-  
 statem aquae Columel. 6, 7.
- PARCITAS, atis. f. [*φαιδω*] *Raritas.* Sen. de Clement. 1, 21 80  
 Ciuitatis mores magis corrigit parcitas animaduersionum: *i. Non fre-*  
*quens, aut non austera nimium punitio.* Conf. Pallad. 1, 26.
- PARCITER. Adu. Claud. Mamert. praef. Parciter praelibare.  
 Conf. Non. 11, 47.
- PARCIBILIS, e. Adi. Vet. Interp. Iren. 4, 37. 85
- PARCULOQVIVM, i. n. Apul. Met. 5 p. 164 Fidei atque par-  
 ciloquii mei perpendisti documenta.
- PARCIPRŌMVVS, i. m. Plaut. Pseud. 5, 1, 22 Parcipromi  
 victu caetero. Idem Truc. 1, 2, 81 Qui cum genis suis belligerant,  
 parcipromi. 90
- PARSIMONIA, ae. f. [*φαιδωλή*] *Moderatio sumptuum et par-*  
*citas.* Ter. Heaut. 3, 1, 32 Vehemens in vtramque partem Mene-  
 deme es nimis, Aut largitate nimia, aut parsimonia. Cic. in Parad.  
 6, 3 O dii immortales, non intelligunt homines, quam magnum veci-  
 gal sit parsimonia! Parsimonia, est Scientia vitandi sumptus superua- 95  
 cuos, et re familiari moderate vtendi: parcissimum tamen hominem  
 vocamus pusilli animi et contracti: cum infinitum interfit inter mo-  
 dum (*qui designatur nomine parcus*) et angustias Senec. de Benefic. 2,  
 34. Res familiaris conseruatur diligentia et parsimonia, iisdem etiam  
 rebus augetur Cic. Off. 2 c. 24. Antiqua Tacit. Ann. 12, 53. Ru- 100  
 stica illa atque inculta parsimonia Cic. pro Quint. 92. Sera in fundo  
 parsimonia Seneca Epist. 1. Plin. 12, 14 Alexandro Magno in pueri-  
 tia sine parsimonia tura ingerenti aris. Adhibere parsimonia,  
*vid. ADHIBEO.* Custodire, *vid. CVSTODIO.* Minuendum  
 nostra parsimonia decus illud triumphæ non putauit Cic. Prouinc. 105

- Conf. 28. Cic. in Orat. 84 Sunt enim pleraeque aptae huius ipsius oratoris, de quo loquor, parsimoniae. Sanguinis parsimonia etiam vilissimi Senec. de Clement. 1. Temporis parsimonia Plin. Epist. 3, 5. Plur. Adesto castis, Christe, parsimoniis Prudent. Cath. 7, 3
- 5 *i. ieiunio.*  
**PARDALIANCHES**, is. n. [παρδαλιανχῆς] Veneni genus. Plin. 8, 27 Pantheras perfricata carne aconito (venenum id est) Barbari venantur. Occupat illico fauces earum angor, quare pardalianches id venenum appellauere quidam. *Nempe*
- 10 **PARDALIS**, is. f. [παρδαλις] Animal est ferum, Syriae Africaeque peculiare, quod alio nomine Panthera appellatur. De femina dicitur. Vid. Bochart. Hieroz. P. 1, 3, 8 p. 800 ubi docet παρδαλιον Graecorum esse Pantheram Latinorum. V. g. παρδαλις vocat Plutarchus ea animalia, quae Caelius a Cicerone sibi e Cilicia mitti flagitat, quaeque hic ita saepe Fam. 8 Pantheras dicit. Conf. mox dicenda in PARDALIOS et PARDALIVM et modo dicta in PARDALIANCHES.
- PARDALIOS**, i. m. [παρδαλιος] Gemma est maculis quibusdam variegata, a Pantherinae pellis similitudine nomen habens Plin. 37, 11.
- 20 **PARDALIVM**, i. n. [παρδαλιον] Unguenti nomen, sic dictum, quod pardalis odorem reddat, quae sola ex animalibus odorem reddit, et Latine panthera dicitur. Plin. 13, 1 Fuerat et pardalium in Tharso, cuius etiam compositio et mistura oblitterata est.
- PARDVS**, i. m. [παρδῆς] Animal est, cuius femina, Pardalis dicitur, et Latine Panthera. Plin. 8, 17 Nunc varias, et pardos, qui mares sunt, appellant in eo genere, creberrimo in Asia, Syriaeque Idem 10, 37. Celer pardus Lucan. 6, 183. Fulminei Claud. de Conf. Mal. Theod. 503. Sublimis pardus magno hiatu Iuuen. Sat. 11, 123. Add. Idem 8, 36. Virides Claud. in Conf. Stilich. 2, 345.
- 30 **PARDUS** hiando felit Auctor Philomel. 50. Ad ignoscendum ferrei, ad inimicitias pardi, ad fallendum vulpes Sidon. Epist. 5, 7.
- PAREAS**, ae. m. [ὁ παρίας] Serpentis genus, a genarum conformatione dictum. Hesych. παρίας, ὄφις, etc. Lucan. 9, 721 Et contentus iter cauda fulcare pareas. Al. Parias vel Pharias.
- 35 **PARECBASIS**, is. f. [παρεκβάσις] Latine Transgressio, excursus et excursio dicitur. Quinctil. 4, 3 Parecbasis est, alienae rei, sed ad utilitatem causae pertinentis, extra ordinem procurrens tractatio. Conf. Aufon. Eidyll. 13 ubi habes Parecbasin, interpositam carmini admonitionem ad lectores.
- 40 **PARECHESIS**, is. f. [παρήχησις] Cum plures literae vel syllabae eundem sonum reddunt. Vid. Voss. P. 2 Rhet. p. 331.
- PARECTATVS**, i. m. [παρεκτατός] Non. 1, 341 Parectatoe hi, qui de pueritia veniunt ad pubertatem: a Graeco sumtum vocabulum. Lucil. 8 Vnde parectatoe chlamydes, ac barbula priua.
- 45 Idem 20 Tum ephebum quendam, quem vocant parectaton. Varr. de Compos. Sat. Parectatae adsunt, mulierque mulier Venus caput. Παρεκτατός potest extensum significare, iustae staturae proximum.
- PAREDROS**, i. m. et f. [παρεδρος] Assidens, ut, Paredri spiritus Tertul. de Anima c. 28. Conf. Lex. Pirisc. de dis paredris exstat
- 50 liber Georg. d' Arnaud. i. qui una esse finguntur, una ara, iisdem templis coluntur.
- PAREGMENON**, i. n. [παρηγμένον] Cum voces eiusdem originis coniunguntur. Vid. Voss. P. 2 Rhet. p. 208. Vitur Iul. Rufinian. de Schematis lexeos p. 32.
- 55 **PAREGORIA**, ae. f. [παρηγορία] Solatium, mitigatio. Apul. de Herb. c. 24 Herba mirifice paregoriam praestat.
- PAREGORICVS**, a, um. Adj. [παρηγορικός] Mitigatorius. Th. Priscian. 1, 9 Paregorica adiutoria.
- PAELCON**, ontis. n. [παήκων] Est Productio dictionis ex adiectione syllabae, siue etiam dictionis integrae ad aliam dictionem. Ter. Andr. 1, 1, 63 Nihil ad Pamphilum quidquam. Vbi Donatus, παήκων. nam abundat Quidquam. nam Nemo quisquam, non dicitur. Virg. Aen. 1, 207 Et vosmet rebus seruate secundis. Vbi Seruius, MET paelcon est.
- 65 **PAELIUS**, i. m. [παήλιος] Imago solis in nube densa apparens, qua aliquando duo pluresue soles cernuntur. Vid. de re ipsa, nam nomen non adhibet, Plin. 2, 31. Sed
- PAELIA**, orum. n. Pl. Sen. Qu. Nat. 1, 11 vocat, describit, et ita vocari vult.
- 70 **PARENCHIRESIS**, is. f. [παρεγχίρησις] In veteri lemma f. inscriptione Quinctil. 2, 6 est genus diuisionis, cum Orator vel Rhetor, de ordine capitum, diuisione causae, collocatione et dispositione apud se exigit et peruestigat, aut discipulos instituendo quaestiones et capita docet, et ultra eos, qui idem argumentum tractarunt, excogitare aliquid conatur.
- 75 Rem ipsam copiose docet Quinct. 7, 1. De nomine vid. Capperon. ad lemma cit. in primis ex Turn. 12, 11. Add. Capp. ad Quinctil. 1, 2 no. 55.
- ¶ 2 Est et Parenchiresis, Quum argumentum et negotium ab alio tractatum alius sibi scribendum sumit, ut apud Cic. Att. 15, 4 de oratione Bruti, Prorsus contendis committere, tam multis verbis agis. Egone ut
- 80 eam causam, quam is scripsit? Ego scribam non rogatus ab eo? nulla παρεγχίρησις fieri potest contumeliosior. Hic Parenchiresim vocat Scriptam a Bruto causam scribere. Eodem modo Themistius, elegans et nitidus scriptor, parenchiresis appellat, quum quid secus quam alii dicimus, aut praetermissum scribimus. Eius verba sunt, τὸ, τε σμικρῶν ἔνεκα παρεγχίρησιον, ἀσκληρῆς καταβάλλειν πραγματικῆς, ὁμοιον τῇ τὴν Ἀθηναίων βλασμένη μετὰ κινῶν τὴν Φεδία, ὅτι τὰ, δεσμὰ τῆς κρηπίδος ἕστο ἁμῶν ποιήσων. Hinc Timaeus ἀπαρεγχίρητον, perfectum appellat, et quod est suis omnibus numeris absolutum. Ex Turnebo 12, 11.
- PARENS**, entis. c. Misc. secundum Charif. p. 79 [παρὴς, γονεὺς]
- 90 a Pario fit. Festus, Parens vulgo pater aut mater appellatur: sed iuris prudentes auos et proauos, auas et proauas parentum nomine appellari dicunt. Paull. de Gradibus affinitatis, I. Iurisconsultus, Parentes apud Romanos vsque ad tritauum proprio vocabulo nominantur. Feminini etiam generis esse, satis docet illud Ouid. Met. 6, 191
- 95 de Latona, Illa duobus facta parens. Virg. Aen. 9, 84 Quod tua cara parens domito te poscit Olympo. Iterum Ouid. Amor. 3, 6, 34 Natarum Thebe quinq; futura parens. Add. ad Liu. 81 Fecunda parens, et 431 Longaeva parens. Conf. n. 2. Pater et parens Cic. de Inuent. 1, 105. Aetas parentum, peior auis, tulit nos ne-
- 100 quiores Hor. Od. 3, 6, 46. Cura sagax parentum Senec. Hippol. f. 2. Nomen mite parentis Ouid. ex Pont. 4, 9, 134. Proles parentum Virg. Georg. 3, 101. Sanguis pauperum parentum Hor. Carm. 2, 20, 5. Sanguis, Filius. Cari parentes, Ouid. Amor. 1, 7, 5. Tacit. Ann. 4, 16 Nam patricios confarreatis parentibus genitos tres si-
- 105 mul nominari, etc. Confectus aetate parens Virg. Aen. 4, 599. Dubitatus